
Wijziging Verordening starterslening

 

De raad van de gemeente Roosendaal;

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 12 december 2017;

 

gezien het advies van de Commissie van 1 februari 2018;

 

gelet op de artikelen 147 en 149 van de Gemeentewet;

 

overwegende dat:

- de landelijke voorwaarden voor een maximale financiering bij aankoop van een woning wijzigen;

BESLUIT

 

vast te stellen de volgende wijziging van deVerordening starterslening.

 

Artikel I Wijziging verordening
De Verordening starterslening wordt gewijzigd als volgt:

 

A

Artikel 4, lid 2 komt te luiden:

2. Het college stelt de hoogte van de Starterslening vast, met dien verstande dat de hoogte van de

Starterslening maximaal 20% bedraagt van de koopsom, vermeerderd met de kosten voor ver-

bouwing of meerwerk (indien van toepassing) met een maximum van € 40.000. De totale koopsom

kan niet meer bedragen dan het maximale bedrag volgens de, op het moment van offreren van

de Starterslening, geldende actuele NHG normen.

 

B

Artikel 6, lid 1, onder b komt te luiden:

b. Voor het verwerven van een in de gemeente Roosendaal gelegen woning waarvan de koopsom,

vermeerderd met de kosten voor verbouwing of meerwerk (indien van toepassing) niet meer

bedraagt dan een jaarlijks door het college vast te stellen bedrag.

Artikel III Inwerkingtreding
Deze Wijzigingsverordening treedt in werking op de derde dag na bekendmaking in het Gemeenteblad

en werkt terug tot en met 1 november 2017.

 

 

 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 1 maart 2018,

de griffier, de voorzitter,

Nr. 48898

GEMEENTEBLAD 9 maart

2018

Officiële uitgave van de gemeente Roosendaal

Gemeenteblad 2018 nr. 48898 9 maart 20181


